Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Многопрофильный лицей № 11 им. В.Г.Мендельсона»

ПРИКАЗ

03.10.2024 г.       № 348

г.Ульяновск

Об утверждении порядка приема заявлений

на участие в ГИА в 2025 году по образовательным программам среднего

общего образования

На основании приказа  Минпросвещения РФ и Рособрнадзова

№233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего  общего образования»,

решения Государственной экзаменационной комиссии  Ульяновской области

от 11.09.2024 (протокол заседания №108), распоряжения Министерства

просвещения и воспитания Ульяновской области от 18.09.2024 №1900-р «Об

утверждении мест регистрации на сдачу единого государственного экзамена

для участников единого государственного экзамена и итогового сочинения

(изложения) на территории Ульяновской области в 2024-2025 учебном году»,

в целях организованного проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам среднего общего образования

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок приема и регистрации заявлений на участие в

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего  общего  образования и итоговом сочинении (изложении)

(приложение № 1).

2. Назначить  Меркулову В.И., заместителя директора по учебно-

воспитательной работе, ответственной за прием и регистрацию

заявлений на участие в ГИА, за внесение сведений об участниках ГИА

в региональную информационную систему.

3. Предоставить Умеровой Г.Р., учителю информатики, право доступа к

региональной информационной системе для внесения сведений об

участниках ГИА.

4. Классным руководителям 11 классов Салихиной И.А., Бондарчук И.М.

довести настоящий приказ и Порядок  до выпускников текущего года,

их родителей (законных представителей), обеспечить ознакомление

под подпись обучающихся и их родителей (законных представителей) с

информацией о сроках, местах и порядке подачи заявлений на

прохождение ГИА  в срок до 15.10.2024г.

5. Меркуловой В.И. организовать работу по приему и регистрации

заявлений на участие в государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего  общего  образования и

итоговом сочинении (изложении)  в 2024-2025 учебном году в

соответствии с установленными Порядком сроками.

6. Резеткиной Т.П., заместителю директора по ИКТ разместить приказ на

официальном сайте лицея 10.10.2023г.

Директор лицея                                                             И.В. Кудрина

		2024-12-23T10:12:22+0400
	Кудрина Ирина Валентиновна